РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(двадцать пятое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от «  28  »  декабря  2015  года           № 10

Об установлении размера оплаты

за присмотр и уход в группах продленного

дня общеобразовательных учреждений,

взимаемой с родителей (законных

представителей) несовершеннолетних

обучающихся в 2016 году

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", руководствуясь статьями 9 и 66 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

Уставом муниципального района "Яковлевский район" Белгородской области

Муниципальный совет Яковлевского района р е ш и л:

1. Установить с 1 января 2016 года размер платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за

присмотр и уход в группах продленного дня общеобразовательных

учреждений района, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего образования, находящихся в ведении органов

местного самоуправления, в сумме 501 руб. в месяц.

     2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Победа» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального района

«Яковлевский район» yakovl-adm.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянные комиссии Муниципального совета района по социально-

культурному развитию (Павленко А.М.) и бюджету, финансам и налоговой

политике (Нефедов М.Н.), заместителей главы администрации района

Столярову З.А. и Дахову Т.И.

Председатель

Муниципального совета района               Е.А. Говорун